ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 2

Số: 229 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 2, ngày 20 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc rà soát, thống kê người lao động không có giao kết hợp đồng lao động

bị mất việc làm do dịch Covid-19

Thực hiện công văn số 1453/UBND-VX ngày 20 tháng 4 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Quận 10 về việc báo cáo số liệu người lao động không có giao kết

hợp đồng lao động bị mất việc làm do dịch Covid-19;

Ủy ban nhân dân Phường 2 thông báo đến Ban chỉ huy Công an Phường,

Ban điều hành 5 khu phố, 87 Tổ dân phố nội dung rà soát cụ thể như sau:

 1. Rà soát, thống kê, lập danh sách người lao động không có giao kết hợp

đồng lao động bị mất việc làm do dịch Covid-19 trên địa bàn Phường, cụ thể

người lao động có đủ các điều kiện sau:

 a) Bị mất việc làm và không có thu nhập hoặc có thu nhập thấp hơn mức

chuẩn cận nghèo thành phố quy định tại Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày

15 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân thành phố, trong thời gian kể từ ngày 01

tháng 4 năm 2020 đến thời điểm thống kê;

 b) Cư trú hợp pháp tại địa phương (trường hợp người lao động vừa có hộ

khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh thì chọn thống kê

theo nơi mà người lao động ở thường xuyên ổn định, để tránh trùng lắp);

 c) Thuộc một trong 06 loại công việc sau:

 - Bán hàng rong, buôn bán nhỏ lẻ trên đường phố không có địa điểm cố định

(buôn gánh bán bưng);

 - Thu gom rác, phế liệu;

 - Bốc vác, vận chuyển hàng hóa;

 - Lái xe mô tô 2 bánh chở khách, xe xích lô chở khách;

 - Bán lẻ vé số lưu động (nếu có bổ sung);

 - Tự làm hoặc làm việc tại các hộ kinh doanh trong lĩnh vực ăn uống, lưu

trú, du lịch, chăm sóc sức khỏe, làm đẹp, thể thao, giải trí (bao gồm cả bảo vệ).

 2. Thời hạn gửi danh sách về UBND Phường:

Trước 17 giờ ngày 24 tháng 4 năm 2020 (thứ sáu) tại Bộ phận Lao động

Thương binh và xã hội Phường (Đ/c Huỳnh Văn Nghĩa – Chuyên trách LĐTBXH,

số điện thoại: 0908.73.40.73) để kịp thống kê, báo cáo số liệu về Phòng Lao động

– Thương binh và Xã hội;

Ban chỉ huy Công an Phường chỉ đạo Cảnh sát khu vực phối hợp Ban điều

hành khu phố, tổ dân phố rà soát, xác minh đúng các trường hợp theo thông báo

nhằm tránh việc sai, sót dẫn đến khiếu nại, ảnh hưởng quá trình tổng hợp, báo cáo

số liệu về UBND Quận.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các ban ngành đoàn thể

Phường 2 tuyên truyền đến người dân, đoàn viên, hội viên về các nội dung trong

thông báo, liên hệ Ban điều hành Tổ dân phố để được lập danh sách đề xuất hỗ trợ

(nếu có).

Ban điều hành khu phố, Tổ dân phố khẩn trương rà soát và lập danh sách gửi

về UBND phường kịp tiến độ để phục vụ công tác giải quyết trợ cấp cho người

dân. Ủy ban nhân dân Phường không chịu trách nhiệm giải quyết các trường hợp

gửi sau thời gian nêu trên./.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Ngọc Bích

Nơi nhận:
- Đảng ủy-HĐND-UBND-

UBMTTQ P2;

- BCH Công an P2,

- Các ban ngành đoàn thể P2;

- BĐH 5 khu phố;

- BĐH 87 Tổ dân phố;

- Lưu VT, hvn